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Żupania Zagrzebska (Chorwacja)

Region partnerski województwa mazowieckiego

Porozumienie o współpracy podpisane 14 października 2016 r.

Kontakty bilateralne województwa mazowieckiego z Żupanią Zagrzebską zapoczątkował udział chorwackiego regionu w

konferencji „Wspólna Europa – rola regionów“ w październiku 2013 r. Jednym z pierwszych tematów wymiany doświaczeń

było przystąpienie Chorwacji do Unii Europejskiej w lipcu 2013 r. Rozmowy dotyczyły doświadczeń województwa

mazowieckiego w obszarze wykorzystania funduszy unijnych, gospodarki odpadami oraz rozwiązań dotyczących transportu

publicznego na terenie województwa mazowieckiego. Przedstawiciele Żupanii Zagrzebskiej wyrazili zainteresowanie

mazowieckimi doświadczeniami w absorpcji środków ginansowych oraz organizacyjnych form ich wydatkowania.

Współpraca skoncentruje się na wspólnej realizacji działań w ramach Europejskiej Współpracy Terytorialnej i projektów

Interreg dla Europy Środkowej. Kluczowymi dziedzinami porozumienia o współpracy są rozwój działalności gospodarczej,

ze szczególnym uwzględnieniem wspierania kontaktów pomiędzy przedstawicielami i organizacjami małych i średnich

przedsiębiorstw, rolnictwo i rozwój obszarów wiejskich, ochrona środowiska, zdrowia, polityka rynku pracy,

przeciwdziałanie bezrobociu, kształcenie zawodowe, szkolnictwo, kultura, tworzenie warunków dla wymiany grup

młodzieży, także sport i turystyka.

Strona internetowa Żupanii Zagrzebskiej

Charakterystyka regionu

Żupania Zagrzebska, ze stolicą w Zagrzebiu, ma 3 078 km2 powierzchni i około 318 tys. mieszkańców. Dzieli się na 25 gmin i

9 miast. Do największych miast należą: Dugo Selo, Ivanić-Grad, Jastrebarsko, Samobor, Sv.Ivan Zelina, Velika Gorica,

Vrbovec, Zaprešić and Sv.Nedelja. Pod względem gospodarczym region charakteryzuje przemysł spożywczy, metalowy,

produkcja maszyn i produktów niemineralnych, handel i usługi, budownictwo, rolnictwo (hodowla bydła, sadownictwo i

produkcja pasz) oraz rozwijająca się dynamicznie turystyka.


